(INMUEBLE) ARRAIJÁN CÓDIGO DE UBICACIÓN 8006, FOLIO REAL Nº 186025 (F)

ESTADO DEL FOLIO: ABIERTO
UBICADO EN LOTE L-156, CORREGIMIENTO VISTA ALEGRE, DISTRITO 

ARRAIJÁN, PROVINCIA PANAMÁ. SUPERFICIE INICIAL DE 255 M² 47 DM²

SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 255 M² 47 DM²
VALOR DE B/.17,762.05 (DIECISIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS 

BALBOAS CON CINCO)

VALOR DE TERRENO DE B/.5,354.55 (CINCO MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO BALBOAS CON CINCUENTA Y CINCO)

VALOR DE MEJORA ES B/.12,407.50 (DOCE MIL CUATROCIENTOS SIETE 
BALBOAS CON CINCUENTA) NÚMERO DE PLANO: 80106-87936

MEDIDAS  Y  LINDEROS:  POR  EL  NORTE  COLINDA CON  EL  LOTE  L-CIENTO
CINCUENTA Y SIETE (L-157) Y MIDE VEINTINUEVE (29) METROS CON CINCUENTA
(50) CENTÍMETROS, POR EL SUR COLINDA CON EL LOTE L-CIENTO CINCUENTA Y
CINCO  (L-155)  Y  MIDE  VEINTINUEVE  (29)  METROS  CON  CINCUENTA  (50)
CENTÍMETROS, POR EL ESTE COLINDA CON LA CALLE EL PINAR Y MIDE OCHO (8)
METROS CON SESENTA Y SEIS (66) CENTÍMETROS, POR EL OESTE COLINDA CON
EL LOTE L- VEINTIUNO (L-21) Y MIDE OCHO (8) METROS CON SESENTA Y SEIS (66)

[...]

FRANKLIN FIGUEROA QUIROS (CÉDULA 2-136-619) TITULAR DE UN DERECHO 

DE PROPIEDAD LEIDALIA FIGUEROA QUIROZ (CÉDULA 8-479-604) TITULAR DE UN 
DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES 

DECLARACIÓN  DE  MEJORAS:  VALOR  DE  LAS  MEJORAS  DOCE  MIL
CUATROCIENTOS SIETE BALBOAS CON CINCUENTA (B/.12,407.50).  DESCRIPCIÓN:
DESCRIPCION:  VALOR  DE  MEJORAS:  12407.50  UNA CASA INDIVIDUAL,  PISO  DE
BALDOSA, PAREDES DE BLOQUES CON REPELLO, TE CHO DE CUBIERTA METALICA
ESMALTADA A COLOR, CIELO RASO SUSPENDIDO, MIDE 6MT2 CON 16DC2 AREA
ABIERTA, 51MT2 CON 62DC2 AREA CERRADA, AREA TOTAL DE 57MT2 CON 78DC2, Y

[...]

VIGENTES.  INSCRITO  DESDE  EL  26/OCT./1999,  DOCUMENTO  REDI:  39354,
DOCUMENTO 1, EN EL ASIENTO 52869/279.

CONSTITUCIÓN  DE  HIPOTECA  DE  BIEN  INMUEBLE:  DADA  EN  PRIMERA
HIPOTECA Y ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO GENERAL, S.A(RUC 16183) POR LA
SUMA DE TREINTA Y DOS MIL BALBOAS (B/.32,000.00) Y POR UN PLAZO DE 20 AÑOS
UNA TASA EFECTIVA DE 6.53% UN INTERÉS ANUAL DE 5.25%LIMITACIONES DEL
DOMINIO SI  A FAVOR DE BANCO GENERAL,  S.A.  DEUDOR:  FRANKLIN FIGUEROA
QUIROS CON  NÚMERO  DE  IDENTIFICACIÓN:  8-479-604.  FIADOR:  LEIDALIA
FIGUEROA  QUIROZ  CON  CEDULA  2-136-619OBSERVACIONES: